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Nr 1
Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts propo

sition till riksdagen om godkännande av handels- och 
betalningsavtal mellan Sverige och Rumänska Folk
republiken m. m.

Genom en den 15 januari 1960 dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad 
proposition, nr 20, har Kungl. Maj :t under åberopande av propositionen bi- 
lagda utdrag av statsrådsprotokollen över finansärenden och handelsären- 
den för den 15 augusti 1959 och över handelsärenden förstnämnda dag fö
reslagit riksdagen att godkänna tre den 28 augusti 1959 mellan Sverige och 
Rumänska Folkrepubliken träffade uppgörelser, nämligen dels ett handels
avtal med till avtalet hörande varulistor, dels ett betalningsavtal jämte skrift
växling, dels ock ett förtroligt finansprotokoll angående reglering av vissa 
svenska anspråk i Rumänien jämte därtill hörande skriftväxlingar.

I fråga om texten till handelsavtalet och till betalningsavtalet med därtill 
hörande annex får utskottet hänvisa till propositionen. Utskottet har där
jämte tagit del av det av utrikesdepartementet i svensk översättning till
handahållna förtroliga finansprotokollet jämte till detta senare hörande 
skriftväxlingar.

Utskottet, som under ärendets föredragning inhämtat ytterligare upplys
ningar beträffande de svenska anspråken och fordringarna gentemot Rumä
nien på grund av nationalisering och andra liknande åtgärder samt erfarit 
att nya förhandlingar därom redan upptagits och som utgår från att större 
tillmötesgående av de svenska intressena måtte komma att visas under des
sa förhandlingar än hittills varit fallet, har icke funnit anledning till erinran 
mot att sagda tre överenskommelser godkännes.

Utrikesutskottet hemställer,
att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj :ts föreva

rande proposition, meddela av Kungl. Maj :t äskat godkän
nande av dels ett den 28 augusti 1959 undertecknat handels
avtal mellan Sverige och Rumänska Folkrepubliken med till 
avtalet hörande varulistor, dels ett betalningsavtal mellan 
de båda länderna samma dag jämte skriftväxling, dels ock 
ett samtidigt undertecknat förtroligt finansprotokoll angå
ende reglering av vissa svenska anspråk i Rumänen jämte 
därtill hörande skriftväxlingar.

Stockholm den 18 februari 1960

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER
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Vid ärendets behandling har närvarit:
från första kammaren: herrar Sandler, Boheman, Lundström, Åman, 

Bengtson, Elmgren, Ewerlöf, Birger Andersson, Georg Pettersson, Boman, 
Aspling, Ivar Johansson, Hagberg och Nils Hansson;

från andra kammaren: herrar Thapper, Bengtsson i Halmstad, Hjal- 
marson, Ohlin och Gustafsson i Stockholm, fru Renström-Ingenäs samt her
rar Cassel, Åkerström, Heckscher och Wahlund.
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